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1 Johdanto 

Tämä työ on laadittu Raahen Kaupunginmetsän teollisuusalueen asemakaavan laa-
dintaa varten. Työssä kuvataan alueen luonnonympäristön ja linnuston nykytila sekä 
alueella huomionarvoisten lajien sekä luontotyyppien esiintyminen. 

Suunnittelualue sijoittuu noin 3,5 kilometriä Raahen keskustan länsipuolelle ja sen 
pinta-ala on noin 138 ha. Alueella on voimassa Raahen keskeisten taajama-alueiden 
osayleiskaava, jonka kaupunginvaltuusto on hyväksynyt 11.4.2007. Raahen keskeis-
ten taajama-alueiden osayleiskaavan pohjaksi on laadittu Luontoselvitys ja luonto-
kohteiden inventointi (Suunnittelukeskus Oy 24.11.2004.)  

Suunniteltualueelle sijoittuu valaistu ulkoilureitti, moottorikelkkareitti sekä joitain uria 
ja polkuja. Alueen länsipuolella sijaitsee sähköaseman johon alueen läpi etelästä se-
kä idästä johtaa voimajohdot. 

Selvityksen toteuttamisesta on vastannut Sito Oy:n asiantuntijatyöryhmä: 

¶ FM biologi Aappo Luukkonen: projektipäällikkö, linnustoselvitys  

¶ MMM metsäekologi Heikki Holmén: ympäristöasiantuntija, kasvillisuus ja luon-
totyypit sekä käävät. 

¶ FM biologi Juha Parviainen: laadunvarmistus. 

 

 

Kuva 1 Selvitysalueen rajaus valkoisella. Linnustoselvitys tehtiin Pattijärvien alueelle 
selvitysalueen luoteiskulmaan. 

2 Kasvillisuus ja luontotyypit 

Alueen läheisyyteen ei sijoitu Natura -2000 verkostoon kuuluvia alueita, luonnonsuo-
jelu-alueita ja/tai luonnonsuojeluohjelmiin kuuluvia alueita. 
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2.1 Aineisto ja menetelmät 

Selvitystä varten hankittiin tiedot ympäristöhallinnon ylläpitämästä uhanalaisten lajien 
rekisteristä. Suojelualueiden, suojeluohjelmakohteiden, pohjavesialueiden, Natura 
2000ïalueiden sekä arvokkaiden kallioalueiden sijainnit koottiin ympäristöhallinnon 
OIVA-paikkatietopalvelusta. Lisäksi käytettiin maanmittauslaitoksen peruskartta- ja 
ilmakuva-aineistoja sekä Raahen kaupungin kaavoitusaineistoa.  

Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvityksen maastotyöt tehtiin 30.6.2015, jolloin alue kul-
jettiin läpi jalkaisin.  

2.2 Alueen yleiskuvaus 

Kasvimaantieteellisessä lajittelussa alue sijoittuu keskiboreaaliselle Pohjanmaanï
Kainuun kasvillisuusvyöhykkeen länsiosaan ja Keski-Pohjanmaan eliömaakunnan 
pohjoisosaan. Pohjanmaa-Kainuun kasvillisuusvyöhykettä kutsutaan myös suureksi 
vaihettumisvyöhykkeeksi, jossa kohtaavat eteläiset ja pohjoiset kasvilajit sekä luonto-
tyypit. Seudun veden virtaaminen on heikentynyt Pohjanlahden rannikon maanko-
hoamisen seurauksesta, tästä johtuen Pohjanmaalla esiintyykin soita runsaammin 
kuin muualla maassamme (Kalliola 1973). 

Alue koostuu pääasiassa mäntyvaltaisesta tuoreen kankaan metsämaasta. Valitse-
vana metsätyyppinä esiintyy Pohjanmaa-Kainuun vyöhykkeelle tyypillistä puolukka-
mustikkatyypin (VMT) metsää. Ikärakenteeltaan metsät ovat tavanomaisia metsäta-
lous alueita varttuneimpia. Suuri osa metsistä on varttuneita tai hakkuukypsiä, alueel-
la esiintyy lisäksi taimikoita, sekä suunnittelualueen pohjoisosassa laajahko hakkuu-
aukea. Alueen itäosaan sijoittuu yksittäinen pienehkö pelto ja eteläosiin kaksi hiekka-
kenttää sekä pienteollisuuskäytössä oleva piha-alue. 

Metsät ovat paikoin soistuneita ja alueelle sijoittuu myös muutamia pieniä avosoita. 
Alueen länsipuolelle sijoittuvien Pattijärvien läheisyydessä metsäalue on keskimäärin 
ravinteisempaa suhteessa muihin alueisiin. Järvien ympärillä metsät koostuvat tuo-
reen kankaan metsien lisäksi lehtomaisen kankaan metsäkurjenpolvi-käenkaali-
mustikkatyypin metsistä (GOMT), joissa esiintyy myös paikoin metsäkurjenpolvi-
käenkaali-oravanmarjatyypin lehtoa (GOMaT). 

Selvitysalueen luoteisosaan sijoittuu Pattijärvien kosteikkoalue. Järvien rantoja hallit-
sevat runsaat leveä osmankäämikasvustot. Metsäalueet vaihettuvat pajuvaltaisen 
pensakerroksen kautta järviä ympäröiviin metsiin. 

2.3 Arvokkaat luontokohteet 

2.3.1 Huomionarvoiset kasvit ja käävät 

Alueelta ei ole tiedossa olevia havaintoja uhanalaisten lajien esiintymisestä. Pohjois-
Pohjanmaan Ely-keskukselta saatujen tietojen mukaan Pattijärven väliseltä alueelta 
on havainnot silmälläpidettävistä otalehtividasta ja vesihilvestä. Maastokäynnin yh-
teydessä ei tehty havaintoja lajeista. Aiempien havaintojen sijainneilta elinympäristöt 
ovat lajeille hyvin soveltuvia ja on mahdollista, että ko. lajeja voi edelleen esiintyä 
alueella. Muutoin suunniteltualueen kasvillisuus koostuu siellä esiintyville luontotyy-
peille tyypillisistä lajeista. Selvityksen yhteydessä ei havaittu uhanalaisten lajien esiin-
tymiä. 

Useammat käävät puilla esiintyviä lahottajasieniä, näin ollen niiden runsaus on ver-
rannollinen lahopuun määrään ja laatuun. Suunniteltualueen metsissä esiintyy talo-
usmetsille tyypillisesti vain vähän lahopuustoa. Lahopuuta esiintyy jonkin verran Patti-
järvien itäpuolelle sijoittuvalla metsäalueelle. Maastokäynnin yhteydessä Pattijärven 
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itäpuolen metsistä havaittiin muutamia yksilöitä kanto-, pökkelö-  ja taulakääpiä. Lajit 
ovat yleisiä koko Suomessa. Toisaalta suunnittelualueelta ei havaittu kääpiä. 

2.3.2 Huomionarvoiset luontotyypit 

Selvitysalueen itäosiin sijoittuu muutamia pienialaisia ojittamattomia suoalueita, sekä 
Pattijärven itäpuoleiselle rinteelle lehtomaisen kankaan metsää, jossa esiintyy paikoin 
lehtoa. Lisäksi alueen itäpuolelle sijoittuvan pellon reunamilla sijaitsee pienehkö met-
säpaloala. Huomionarvoiset kohteet on numeroitu ja niiden sijoittumien selvitysalueel-
le on esitetty Kuva 2 ja esitelty seuraavissa kappaleissa. 

 

Kuva 2. Huomionarvoisten luontokohteiden sijoittuminen selvitysalueella. 

 


















